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Lénda : Raporti Auditimit

Drejtuar : Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Komisioneri dhe Nénkomisioneri Shteteror pér Zgjedhje

Té nderuar anétaré té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Né zbatim té& vendimit Nr. 2, daté 14.12.2022, t&€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve “Pér emérimin e auditit teknicien pér mbikéqgyrien e procesit té
hartimit t& listave té& zgjedhésve, pér zgjedhjet t& datés 14Maj 2023" dhe
udhézimit Nr.2, daté 28.12.2012 t& KQZ “Pér miratimin e rregullave t& vecanta
pér kushtet e kontratés dhe kryerien e auditimit nga auditét teknicien pér
verifikimin e veprimeve né bazén e té dhénave té€ Regjistrit Kombétar té
Gjendijes Civile (RKGJC) dhe né sistemin elekironik t& verifikimit dhe regjistrimit té
zgjedhésve (SEV), ju parages mé poshté raportin e auditimit t€ kryer pér
periudhén ekstraktin e paré daté 22 Néntor 2022, ekstraktin e dyté daté 19
Dhjetor 2022 dhe ekstraktin e treté 21 Janar 2023

Verifikimet paraprake mbi bazén e t& dhénave né Regjistrin Kombétar té
Gjendjes Civile dhe ekstraktet e pérbérésve zgjedhore e listat e zgjedhésve té
gjeneruara nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim t& “Kodit
Igjedhor”, Ligjit “Pér Gjendjen Civile", jané kryer duke pérdorur metodén e
testimit dhe krahasimit népérmjet pérkémbimeve te pércaktuara ne Udhézimin
e Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit té
dublimeve t& shtetasve shaqiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri
Kombétar i Gjendjes Civile".

Pér pérmbushjen e misionit te ngarkuar kam vlerésuar metodat dhe parimet e
pérdorura pér kontrollin e dublimeve ne listat e zgjedhé&sve sipas procedurave te
parashikuara ne aneksin nr.1 te Udhézimit te Ministrit & Brendshém Nr.370, date
07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit & dublimeve & shtetasve shagiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile", respektimin e
kriterit ligjor pér numrin e zgjedhésve pér gendrat e votimit si dhe kriteret e tjera
te vendosur ne ligj.

Pérgjegjésia e audituesit éshté té verifikojé pérputhshmériné e veprimeve té
kryera nga DPGJC me mrregullat e pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér
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“Gjendjen Civile" dhe aktet e fjera ligjore dhe nénligiore mbi bazén e té
dhénave té Regijistrit Kombétar té& Gjendjes Civile.
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1. Hyrje

Ne kuadér te zgjedhjeve, sipas dekretit Nr.1386 1€ Presidentit t&€ Republikés, daté
24.10.2022, do té& zhvillohen mé daté 14Maj 2023 népérmjet vendimit Nr. 2, daté
14.12.2022, t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve “Pér emérimin e auditit teknicien
pér mbik&qyrien e procesit t€ hartimit t& listave & zgjedhé&sve éshté bere caktimi
i auditit teknicien éshté bere caktimiim si Auditues Teknicien.

E gjithé puna é&shté bazuar dhe do t& bazohet né pércaktimet e Udhé&zimit nr. 2,
daté 28.12.2012 t& KQZ “Pé&r Miratimin e Rregullave t& Vecanta,pér Kushtet e
Kontratés dhe Kryerien e Auditimit,nga Auditét Teknicien,pér Verifikimin e
Veprimeve n& Bazén eté Dhénave té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile
(RKGJC) dhe né Sistemin Elekironik t& Verifikimit dhe Regjistrimit T& Zgjedhésve
(SEV)"; i cili né nenin 7 pércakton objektin, né lidhje me verifikimet e veprimeve
né bazén e t& dhénave, si mé poshté:

Objekt i auditimit nga auditét teknicien éshté konfrolli i pérputhshmérisé sé
veprimeve té kryera pér hartimin e listave té zgjedhésve nga zyrat e gjendjes
civile dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me rregullat dhe afatet e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér Gjendjen Civile si dhe aktet nénligjore
té dala né zbatim té tyre té nxjerra nga Ministri i Brendshém.

Me @éllim realizimin e késagj objekfive, puna joné& é&shté pérgendruar né
verifikimin e t& gjithé elementéve té listave t& zgjedhésve té gjeneruara nga
Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile, né lidhje meekzistencés dhe saktésisé e té
dhénave pér t& gjithé ata shtetas té& cilét gézojné té& drejién qé té jené
zgjedhés, sipas pércaktimeve té Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shaipérisé, Ligji
Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar
me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, ligjin nr.
101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté 05.10.2020.

Ne zbatim te detyrés te caktuar kontrolli i ekstraktit te pérbérésve zgjedhor
pérfshin ne pérgjithési:

- Njohjen dhe verifikimi i procedurave té kryera nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Civile prané Ministris€é te Brendshme, Zyrave e Gjendjes
Civileprané Bashkive dhe Njési Administrative, si dhe té strukturave té tjera
t&é pushteti vendor, té cilat direkt apo indirekt ndikojné né pérgatitien e
listés s& zgjedhésve.
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Verifikimi mbi masat e ndérmarra pér sigurimin e integritetit te bazés sé té
dhénave dhe mbi procedurat e mirémbaijties dhe  administrimit
tésistemeve té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile.

Kryerjen e verifikime mbi veprimet e kryera nga shérbimi i Gjendjes Civile
té cilat ndikojné né elementét zgjedhoré, sipas pércaktimeve t& nenit 45,
té ligjit nr. 10019 me date 28.12.2008 "KODI ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE
SHQIPERISE" i ndryshuar.
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2. Baza Ligjore

e Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republiké&s s& Shqipérisé”, i
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté
02.04.2015, ligjin nr. 101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté
05.10.2020.

e Ligji Nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin
Nr.6/2012, daté 02.02.2012, ligjin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin
Nr.134/2016 daté 22.12.2016 dhe ligjin Nr.69/2018 daté 11.10.2018.

e Ligji nr. 10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t& dhénave shtetérore”

e VKM Nr.365, daté 11.6.2004 “Pér krijimin e ményrén e mbajtjes s& Regjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit té teknikés dhe
mjetit informatik”.

e VKM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencisé Kombétare té
Shogérisé sé& Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.36, daté
24.01.2018, Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM
Nr.448, daté 26.07.2018.

e VKM Nr. 945, daté 2.11.2012 “Pér Miratimin e Rregullores ‘Administrimi i
Sistemit té Bazave té t€ Dhénave Shtetérore™

e VKM Nr. 710 daté 21 gusht 2013 “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve
t& Rugjties s& Informacionit, Vazhdueshmérisé s& Punés dhe
Marréveshjeve té Nivelit t& Shérbimit” i ndryshuar,

e VKM 222 date 26.4.2018 “Pér miratimin e listés se infrastrukturave kritike te
informacionit dhe listés se infrastrukturave te réndésishme te informacionit”

e Udhézimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.11152, daté 28.10.2022 "Pér
procedurat e hartimit t& listave té zgjedhésve pér organet e geverisjes
vendore”.

e Udhézimit & Ministrit t& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhé&sve pér shtetasit gé& vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike".

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér
procedurat e pastrimit t& dublimeve té shtetasve shqiptaré nga regijistrat
themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile".

e Udhé&zimit t& KQZ-s& Nr.2, daté 28.12.2012 “Pér miratimin e mregullave té
vecanta pér kushtet e kontratés dhe kryerien e auditimit nga auditét
teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e t& dhénave t& Regjistrit
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Kombétar t& Gjendjes Civie (RKGJC) dhe ne sistemin elektronik té
verifikimit dhe regjistrimit té zgjedhé&sve (SEV)

3. Situata e pérgjithshme e punés dhe té dhénat bazé paraprake

Duhet theksuar gé& né fillim se me marrjen e detyrés kemi zhvilluar takimin e paré
mé daté 27dhjetorme zyrtarét kryesoré té Drejtorisé sé& Pérgjithshme & Gjendjes
Civile, pér té siguruar kushtet minimale t& punés dhe pér t& marré informacionet
bazé t& nevojshme pér zhvilimin e punés son&.Qé& né takimin e pare dhe né
vazhdim jané kérkuar

1. Pé&rcaktimi i nj¢ posti pune prané DPGJC dhe aksesi né Sistemin Informatik
té Regjistrit Kombétar té Shtetasve, dhe/apo sisteme 1€ lidhura me té.

Kopje zyrtare t& Extraktit t& Listés sé Zgjedhésve dhe statistikat pérkatése.
Numri i Dublimeve té& dyshuara

Informacion mbi procesin e pérditésimin t€ adresave té shtetasve

gh A R b

Informacion mbi procedurat e realizuara né lidhje me reflektimin né
Regjistrin Kombétar té Shtetasve (RKSH) t& dekreteve té& Presidentit té
Republikés pér dhénie/marrje shietésie

6. Statistika mbi t& dhénat pér QV-té té cilat nuk plotésojné kriteret ligjore.

Gijithashtu mé& daté 04Janar 2023 kam marré ekstraktet e pérbérésve zgjedhoré
t& gjeneruara né datat 22Nentor 2022, 19Dhjetor 2022 dhe 21 Janar 2023si edhe
statistikat nga DPGJC.

Bazuar né statistikat epérgatitura nga DPGjC-sé& pér t& dy ekstraktet, ekstraktit té
paré (Ekstrakt 1) gjeneruar né datén 22 Nentor 2022,ekstraktit t& dyté (Ekstrakt 2)
t& gjeneruar né& daté 19Dhjetor 2022 dhe ekstraktit te treté (Ekstrakt 3)té
gjeneruar né daté 21Janar 2022 na jané vené né dispozicion t& dhénat e
pérgjithshme si mé& poshté:
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Pérshkrimi ~ Ekstrakt1  Ekstraki2  Ekstakt3
1| Numri i pérgiithshém i shtetasve me 16 drejté | 3,660,605 | 3,658,880 | 3,656,301
votimi
a. Meshkuyj 1,848,733 | 1,847,803 1,846,469
b. Femra 1,811,872 | 1,811,077 1,809,832
2 | Té pa pérfshiré né lista ( pér snkak té 115,514 25,218 2,738
gendrave jashté limitit) nga té cilét:
a. Shtetas mbi 100 vieg té pa pérfshiré 3,845 3,827 3,795
b. Shtetas té pa pérfshiré sipas udhézimit | 754 750 752
nr. 225 daté 11.05.2016
c. Té tieré me numér QV jashté limitit 115,514 25,218 2,738
3 | Numrii Votuesve né listé 3,545,091 | 3,633,662 | 3,653,563
4 | Numri i QV-ve né total 5096 5198 5193
5 Numri i QV-ve mbi 1,000 zgjedhés 104 22 1
6 Numri i QV-ve nén 300 zgjedhés, nga té cilat 279 33 8
a. 15-300 zgjedhés (QV té vecanta) 3 3 3
b. Mé pak se 15 zgjedhés 276 30 5
7 | Numri i zgjedhésve me numér banimi 000 888 | 5,365 1,367 648
999

Né& njé véshtrim t& pérgjithshém nga treguesit e mésipérm rezulton se:

1.

Kemi zvogélim t& numirit t& shtetasve me t& drejté vote nga Ekstrakt 2 né
Ekstrakt 3me 2,579 zgjedhés.

DPGjC dhe Bashkité kané eliminuar mbi 70% & gendrave té votimit me
mé pak se 300 votues, gé si rezultat né Ekstrakt 3 jané& 8 numrii QV me mé
pak se 300 zgjedhés kundrejt 33 gé ishin né Ekstrakt 2. Ajo g&é bie né sy
jan& QV me mé pak se 15 zgjedhés, 5 QV, té cilat jané numra t& gabuar
dhe jashté Njésive Administrative respekfive.

. Ka njg zvogélim t& ndjeshém t& numrit t& shietasve t& pa pérfshiré né

listén e zgjedhé&sve ne 2,738 shtetas ne EK3. Dhe 22,480 jané pérfshiré
tashmé né liste. Kjo_shifér qé pérbén aférsisht 1% té votuesve duhet té
shikohet rast pas rastipér t& identifikuar pse né EKSTRAKT 2 numri i QV té
tyre ishte jashté limiteve dhe c¢faré procedurash jané kryer pér té
regulluar/ndryshuar numrin e QV-s&. Me gjenerimin e Ekstrakfit te 4 ku
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pritet te eliminohet ne shumicén e rasteve kjo problematike do fi kérkohet
DPGjC-s& dhe informacioni i detajuar pér k&ta shtetas.
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4. Verifikimi i integritetit dhe problematikat né Listén e Zgjedhésve.
4.1. Shtetas té pa identifikuar, ose me kode banimi jo té rregulita.

Bazuar edhe né analizat e kryera g& né vitin 2019, dhe ne 2021né listat pEér
Lgjedhjet, fenomeni numrit & banesés (kodi i banimit) 000, 888 dhe 999
pothugjse nuk ekziston mé. N& Ekstrakt 3 praktikisht kemi vetém 648 shtetas me
kod banese t&€ pa identifikuar.Por fakti q& pér ata zgjedhés t& cilét kané pasur
kod banese té pa identifikuar deklarohen kode & rinj t& cilét jané mbi nivelet e
listave t& méparshme duke arritur deri né kodin 998 krijon dyshime t& médha pér
ndryshime fiktive dhe manipulim t& vierave té kodit t& banesés pér zgjedhé&sit né
fialé. Fenomen ky i evidentuar dhe ne raportet e auditit teknicien te depozituara
dhe kryera névitin 2021. Rezulton se 178,550 zgjedhés kane kod banese mbi 350
dhe 73,517 zgjedh&s mé t& madh se 500. Detajet pér k&ta shtetas pér cdo
bashki jané si ne né tabelén e mé&poshtme. Nga investigimet e kryera dhe
bazuar dhe ne raportet e 2019 dhe 2021 kemi krijuar plotésisht bindjen se procesi
I ndérmarré nga DPGJC pér kéto kode ka gene totalisht abuziv dhe kodet ne
shumicén démrmuese te rasteve jané kode fiktive, ashtu sikurse kemi edhe votues
me kod banimi né& objekte jo banuese (objekte social kulturore, arsimore,
industriale, etj.).

Berat | 2.872 881

1
2 Dibér 156 139
3 Durrés 23,057 10,975
4 Elbasan 17,250 9,500
5 Fier 11,042 4,887
) Gjirokastér 1,534 277
T Korcé 33,123 13,323
8 Kukés 935 271
9 Lezhé 4,952 @32
10 Shkodér 12,035 4,985
11 Tirané 57,905 22,976
12 Vioré 13,689 4,371
Total 178,550 73,517
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Duke e konsideruar si element me risk te larté kemi kérkuar informacion DPGjC
mbi kodin e baneses dhe procedurén se si vendosen kodet e banesave pasi
kemi nje pérbérés te kodit zgjedhor 10 shifror.

Bazuar né& faktin se DPGJC ka kryer tashmé njé proces té& pérditésimit té
adresave, né ményré automatike pyetja gé shtrohet éshté kur DPGJC ka
identifikuar mbi 2 milion shtetas né banesa dhe ka pérditésuar né RKG|C adresat
e tyre pse nuk ka saktésuar fillimisht shtetasit me probleme historike te kodit te
banesave por ne vitin 2018 ka ndérmarré njé operacion te gjere pér te
zévendésuar fiktivisht kodet 999,888 etj. me kode te reja. Kjo pyetje nuk ka marre
pérgjigje shteruese as gjate raporteve te vitit 2021.

4.2. Shtetas té cilét i ka ndryshuar QV nga Ekstrakti 2 ne Ekstraktin 3

Bazuar né faktin 359"3D'E‘Giczi"ka. ~;kryerpé'rdi_’résimi"r-§ifféé3 listés zgjedhore emérore né

bazé te njé vendimi t& dt. 3.11.2022 Nr. 27 t& Komisionit Rregullator t& Komisionit
Qendror te Igjedhjeve, pyeties ton& mbi procedurat e ndjekura dhe anén
teknike e cila &shté ndjekur pér té nxjerré ekstraktin 3, kemi marré njé pérgijigje jo
té ploté€ mbi procedurat e ndjekura pér kété ekstrakt i cili ka ndryshuar QV e
1,279,819 zgjedhésve, 35% té totalit t€listes nga Ekstrakti 2 né Ekstraktin 3.

Bashis Berar 21,643 | 81,271

Bashkia Dimal 9,350 31,4625 30%
Bashkia Kucové 13,550 45,450 30%
Bashkia Polican 2,140 13,015 16%
Bashkia Skrapar 927 13,375 7%
Bashkia Bulqgizé 3,240 29,807 11%
Bashkia Dibér 5,088 57,149 9%
Bashkia Klos 589 15,629 4%
Bashkia Mat 5,278 29,340 18%
Bashkia Durrés 143,205 266,115 54%
Bashkia Krujé 18,586 65,072 29%
Bashkia Shijak 13,336 37351 36%
Bashkia Belsh 2,820 26,175 11%
Bashkia Cérrik 5912 37,785 16%
Bashkia Elbasan 53,284 171,515 31%
Bashkia Gramsh 3,309 27,142 12%
Bashkia Librazhd 6,002 33,354 18%
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Bashkia Pegin 4,481 30,554 15%
Bashkia Prrenjas 7,207 25,519 28%
Bashkia Divjaké 12,702 43,739 29%
Bashkia Fier 48,386 168,227 29%
Bashkia Lushnje 28,983 105,657 27%
Bashkia Mallakastér 3,870 31,212 12%
Bashkia Patos 10,707 34,339 31%
Bashkia Roskovec 9.067 25,803 35%
Bashkia Dropull 2,845 19,905 14%
Bashkia Gjirokastér 14,172 43,463 33%
Bashkia Kélcyré 1,018 9.368 11%
Bashkia Libohové 924 2,897 16%
Bashkia Memaligj 1,435 15,723 9%
Bashkia Pérmet 2872 16,166 18%
Bashkia Tepelené 1,380 12,717 1%
Bashkia Devoll 6,323 33,817 19%
Bashkia Kolonjé 3,863 15,199 25%
Bashkia Korcé 40,752 109,750 37%
Bashkia Malig 8,289 49,663 17%
Bashkia Pogradec 24,372 73,625 33%
Bashkia Pustec 493 4,361 1%
Bashkia Has 1,913 16,572 12%
Bashkia Kukés 4,546 45,826 10%
Bashkia Tropojé - 22,408 0%
Bashkia Kurbin 17,766 58,809 30%
Bashkia Lezhé 40,124 90,622 44%
Bashkia Mirdité 3,390 27,878 12%
Bashkia Fushé&-Arréz - 8,709 0%
Bashkia Malési e Madhe 9,149 45,502 20%
Bashkia Puké 705 11,653 6%
Bashkia Shkodér 46,157 170,024 27%
Bashkia Vau-Dejés 826 40,086 2%
Bashkia Kaméz 68,226 108,600 63%
Bashkia Kavaijé 21.512 66,574 32%
Bashkia Rrogozhiné 8,183 32,762 25%
Bashkia Tirané 377,409 700,078 54%
Bashkia Voré 14,442 30,215 47%
Bashkia Delviné 4,779 14,872 32%
Bashkia Finig 4,355 31,082 14%
Bashkia Himaré 7,612 22,816 33%
Bashkia Konispol 3,645 11,396 32%
Bashkia Sarandé 25,997 48,140 54%
Bashkia Selenicé 2,205 27 097 8%
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Bashkia Vloré 74,478 168,006 44%

Total

1,279,819 | 3,656,301 35%

5. Administrimi i procesit sipas detyrimeve ligjore

Né lidhje me administrimin e procesit t&€ pérgatities s& listés sé& zgjedhésve
konstatohet se:

1

DPG|C ka pérgatitur ekstraktin e paré té listés s& zgjedhésve mé daté
22.11.2022, ekstraktin e dyté mé daté 19.12.2022 dhe ekstraktin e treté mé
daté 21.01.2023, afate té cilat jané& né pérputhje me kérkesat ligjore.

Né& pérgjigje t€ kérkesés pér procedurat e ndjekura pér tépérgatitur
ekstraktin e treté té listés sé zgjedhésve DPGJC nuk ka kthyer pergijigje.

Né pérgjigje té kérkesés pér informacion mbi rastet kur ne zbatim te Nenit
50, pika 2 se nga ana e DPGJC jané identifikuar raste te shkeljeve dhe
cilat jané masat administrative te ndérmarra. DPGjC konfirmon se “Nuk
jané konstatuar shkelje t& cilat t&€ ndikojné né deformimin e pérbérésve
zgjedhor te zgjedhésve".

Kérkesés soné pér informacion né lidhje me zbatimin e nenit 52 te Kodit
zgjedhor mbi “Njoftimin me shkrim i zgjedhésve” nga ana e DPGJC nuk
éshté arritur te provohet me dokumentacion pérkatés nése éshté
realizuar, pér mé tepér DPGjC konfirmon vetém se &shté paragitur kérkesa
pér rialokim t& fondit pérkatés, duke bere paké&simin e zérit 602 te
Ministrisé te Brendshme.

Ne pamje te pare jané zbatuar pérgjithésisht procedurat e udhézimit 1&
Ministrit t& Brendshé&m Nr.11152, daté 28.10.2022 “Pér procedurat e hartimit
té listave té zgjedhésve pér organet e geverisies vendore”, dhe té
udhézimit t& Ministrit & Punéve t& Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 "“Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit gé& vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike” dhe t& udhézimit
t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 "Pér procedurat e
pastrimit t&€ dublimeve té shtetasve shqgiptaré nga regjistrat themeltaré
dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile".
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6. Opinion

Né pérfundim t& periudhés sédyté t& auditimit referojmé& se nuk kemi hasur
véshtirési pér te kryer misionin e ngarkuar sipas kodit zgjedhor.

Problematikat kryesore té& evidentuara ka t&€ béjné me rregjistrimin e
zgjedhé&sve me nj& numér té larté rendor t& kodeve t& banesave (problematiké
e gjetur dhe né raportet e zgjedhjeve t& meparshme) té cilat duhen béré njé
kontroll i detajuar né zyrat e gjéndijes civile pér t& paré dokumentacion pérkatés
té cilat perdoren pér rregijistrimin e kétyre zgjedhésve

Ndryshimi i béré mbi renditien e listés zgjedhore ka afektuar tek 1,279,819
zgjedhés t& ciléve i ndryshojné QV nga ekstrakti i dyté ne ekstraktin e trete.

Megijithése zgjedhésit gienden brenda zonés s& gendrés s& votimit (té
pércaktuar né Vendimin e KQZ Nr. 27, Data: 03.11.2022), atyre ju ka ndryshuar
vendi i votimit. N& listat e reja t& publikuara éshté e véshtiré gjetja e emrit pér
shkak t& renditjes sipas mbiemrit brenda gendrés se votimit dhe pér pasoje njé
mbiemér mund t& ndodhet ne disa gendra brenda Zonés se gendrés se votimit,
sidomos né rastin e Zonave me shumé gendra votimi (>5), gjetja e emrit &shté
shumé e lodhshme, pothuaj e pamundur.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile duhet t& marré masat pér njoftimin e
zgjedhésve dhe lehtésimin gjetfies s& gendrés (vendit) t& votimit pér votuesit.

7. Shtojca
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